CAPUT III.

*De Concordatorum validitate eorumque
subsequenti usu.*

SUMMARI A.

1. Demonstratur, Concordata a tota Germanorum Natione haud celebrata fuisse.
2. Verba Hedionis hanc in rem adducuntur.
3. Unde Germani ipsis se non immerito opposuerunt.
4. Rationes, ob quas Concordata ab Imper. Friderico haud servanda esse censuerunt, adducuntur.
5. Commovissent quoque Imperatorem, nisi Sylvi persuasio intercessisset.
6. Sylvius postmodum Calixto Pontif. Imperatoris & Germanorum nomine omnem promisit obedientiam.
7. Imo, ne quidem contradicente Imperatore, Comiti cuidam dignitatem Dualem contulit.
8. Unde facili negotio Concordata impugnari possunt.
9. Et a quibusdam Dd. impugnantur, quibus Stat. Protestantium Replica de anno 1598. suffragatur.
10. Usu tamen postmodum invaluerunt, quod literis Maximil. I. Carol. V. atque Capitul. Cæsareis comprobatur.
11. Atque ulterius per Ordin. Judicij Aulici demonstratur.
12. Etiam in ipsa Germania inveniuntur Ecclesiæ, quæ Concordatis non utuntur.
13. Eadem tamen adhuc acceptare possunt Ecclesiæ Imperii Germanici.
14. Sicut haec tenus Gallia ob regimen Ecclesiasticum, quamvis minori cum successu, turbata est.
15. Ita nec Curia Romana nostra Concordata integra servavit fide.
16. Sed infinitas denuo introduxit reservationes.
17. Unde Gravaminibus iterum repleta Comitia, inter qua eminent Gravamina anno 1510. Maximil. I. oblata.
18. It. Centum Gravamina Noribergæ Carol. V. & Oratori Pontificio exhibita.
19. & 20. Huc quoque faciunt Grayamina der Altern Orde.
21. Unde re media in variis Imperii Recessibus promissa.
22. Tandem ipsi quoque Imperatores in Capitul. se curaturos spönderunt, ut Concordata Principum serventur.
23. Pontifices quoque ob non servata Concordata Germanos accusant.
24. Hanc ob causam duas ediderunt Constitutiones.
25. Disquit. Num hæc accusatio jure fiat.
26. Curiae Romanae in Concordata nostra machinationes semper, etiam post Pontificium constitutiones, atque querelas Germanorum, remanserunt.

Vidimus haec tenus ipsa Concordata, quæ, ut jam antea monuimus, i. vulgo quidem toti Nationis Germanicae adscribuntur, in rei

tamen veritate inter Fridericum solummodo Imperatorem & Pontificem Nicolaum V. cum consensu paucorum Principum Germaniae composita sunt, id quod ipsa quoque Concordata testantur, quippe quæ nonnullorū solummodo mentionem faciunt Principum.
Vid. Dn. Straub. Diff. Exot. 4. aph. 21. atque de Annat. c. 4. sect. 1. §. 5.
Christin. Decis. Belg. vol. i. decis. 358. n. 12. arque Limn. ad Capit. Carol.
V. arr. 16. verb. Concordata Principum n. 4. ubi hanc in rem Casp. Hediaonis in Histor. sua Eccles. lib. ii. proposita verba adducit, quæ, ut potestate duriora, nostra quidem non facimus, attamen überioris declarationis gratia addenda duximus. Sunt autem sequentia: